
Dożynki Gminne 2025 w Raszynie: wójt i
mieszkańcy podziękowali rolnikom za ich ciężką
pracę 

Niedziela (14 września) upłynęła pod znakiem gminnych dożynek, które
odbyły się w Parku im. Magdaleny Abakanowicz w Raszynie. Tradycyjne
święto plonów – mimo deszczowej pogody w pierwszych godzinach
wydarzenia – przyciągnęło wielu mieszkańców i przyjezdnych. Na
Dożynki Gminne 2025 roku zaprosili wójt Bogumiła Stępińska-Gniadek i
dyrektor Centrum Kultury Raszyn Krystian Durma wraz z samorządem
województwa mazowieckiego.

Dożynki Gminne 2025 w Raszynie rozpoczęły się o godz. 13 uroczystą Mszą
Świętą w kościele pw. św. Szczepana. Następnie obchody przeniosły się do Parku
im. Magdaleny Abakanowicz, gdzie o 15:00 odbył się obrzęd dożynkowy z
udziałem zespołów artystycznych.

- Dożynki Gminne to doskonała okazja, by wspólnie świętować zakończenie żniw,
spędzić czas w gronie rodziny i przyjaciół oraz cieszyć się licznymi atrakcjami i
wieloma pysznościami. Pragnę podziękować wszystkim rolnikom za ich ciężką
pracę oraz troskę i trud, jakie wkładają na co dzień w to, by na naszych stołach
nie zabrakło płodów ukochanej ziemi – stwierdziła Bogumiła Stępińska, wójt gminy
Raszyn.
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Scena pełna wrażeń

Po zakończeniu obrzędu dożynkowego można było podziwiać występy zespołów
artystycznych oraz prezentację wieńców dożynkowych.

O godz. 17 na scenie pojawił się zespół Mechanicy Shanty. Wpadające w ucho
melodie i teksty porwały do zabawy całą publiczność.

Następnie o godz. 18:30 scenę zdominowała Diiya – wokalistka, która łączy
tradycję z nowoczesnością. Jak sama mówi, Wychowałam się na Podkarpaciu, w
otoczeniu słowiańskich melodii i ludowych opowieści, które do dziś kształtują moje
brzmienie.

Występ wokalistki okazał się idealnym preludium do koncertu gwiazdy wieczoru –
zespołu Brathanki, przy którym bawiła się szeroka publiczność.

Smaki i atrakcje dla całych rodzin

Dożynki obfitowały również w kulinarne doznania. W strefie gastro dostępne były
m.in. lody, gofry, wata cukrowa, kiszonki, miody z lokalnych pasiek. Ochotnicza
Straż Pożarna w Raszynie rozdawała wszystkim zainteresowanym smaczną
grochówkę. Pyszności serwowały też panie na stoiskach Kół Gospodyń Wiejskich.
Odwiedzający mogli ponadto skorzystać z bogatej oferty foodtracków.

Dla najmłodszych i dorosłych przygotowano liczne atrakcje. Znalazły się wśród
nich: wesołe miasteczko, pokazy ptaków drapieżnych, warsztaty rękodzielnicze,
zagrodę zwierząt, dmuchańce, przejażdżki na kucykach i spotkanie z alpakami.

Edukacja i praktyczne informacje dla mieszkańców

Sporym zainteresowaniem uczestniczek i uczestników wydarzenia cieszyło się
stoisko Urzędu Gminy Raszyn. Dorośli i dzieci chętnie uczestniczyły tam w quizie
wiedzy o Raszynie.

Pracownicy Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, którzy na co
dzień zajmują się m.in. zadaniami związanymi z ochroną powietrza, udzielali
mieszkańcom informacji o aktualnych przepisach oraz porad w tym zakresie.
Podpowiadali też, w jaki sposób mogą ubiegać się o dofinansowanie na wymianę
kotła w ramach programów Czyste Powietrze, Stop Smog czy PONE.

Wyjaśniali ponadto, z czego wynika i na czym w praktyce polega obowiązek
złożenia deklaracji dot. źródeł ciepła do Centralnej Ewidencji Emisyjności
Budynków. Przekazywali też mieszkańcom ulotki, broszury i inne materiały
informacyjne, dotyczące ochrony powietrza.



Praktyczne porady i pokazy

Podczas gminnych dożynek pracownicy Urzędu Gminy podpowiadali również, jak
gospodarować odpadami oraz kiedy należy złożyć zmianę danych w deklaracji w
sprawie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.

Na tym jednak nie koniec. Na naszym stoisku można było dowiedzieć, do czego
wykorzystujemy smogowóz i w jaki sposób gminny dron mierzy zanieczyszczenia,
które wydostają się z komina podczas spalania paliw w przydomowych
kotłowniach (kominkach).

Z myślą o najmłodszych odbył się konkurs malowanek oraz konkurs rysowniczy na
najładniejszą pracę o tematyce ochrony powietrza. Przeprowadziliśmy pokaz
edukacyjny w zakresie segregacji odpadów komunalnych. Dożynki Gminne
okazały się też świetną okazją do promocji zagospodarowania bioodpadów w
przydomowych kompostownikach. W tym celu zaprezentowaliśmy przykładowy
kompostownik i przedstawiliśmy korzyści, które płyną z tego rozwiązania. 

Partnerskie stoiska

We współpracy z Urzędem Gminy swoje stanowiska wystawiły również: MMOBI Sp.
z o. o. oraz MZO w Pruszkowie. Pierwszy z wystawców zorganizował stoisko
poświęcone promocji ochrony powietrza. Było to miejsce rozmów z mieszkańcami
o ochronie powietrza i oszczędzaniu energii. Odbyły się tam też warsztaty
promujące działania proekologiczne i ochronę powietrza, a także wystawa
nowoczesnych źródeł ogrzewania. Spółka MMOBI przygotowała też quiz i konkursy
dla dzieci i dorosłych. Na laureatów czekały: oczyszczacz powietrza, gry
planszowe i sadzonki drzew liściastych. 

Nieopodal (obok dmuchańców) znalazło się z kolei stoisko MZO w Pruszkowie.
Tam właśnie miała miejsce edukacja w zakresie prawidłowej segregacji odpadów
komunalnych, połączona z warsztatami dla dzieci. Uczestnicy akcji edukacyjnej
zostali nagrodzeni przez pruszkowskie MZO.

To jednak nie wszystko. MZO w Pruszkowie zaprezentowało pojazd służący do
zbierania odpadów komunalnych i wystawiło dwa kontenery KP7. Można było do
nich oddawać niepotrzebne tekstylia i odzież. Dla uczestników dożynek było to
całkowicie bezpłatne. 

Zestaw praktycznych informacji dla mieszkańców i Strefa Chillout

Pracownicy Urzędu Gminy podpowiadali również, jakich formalności powinni
dopilnować nowi mieszkańcy. Co więcej, pomagali zainteresowanym założyć
aplikację INFO Raszyn oraz zawnioskować o nową Kartę Mieszkańca Gminy



Raszyn w wersji elektronicznej (szczegółowe informacje na ten temat można
znaleźć: tutaj).

Na uczestników czekała także Strefa Chillout z leżakami i poczęstunkiem w
postaci skrzyń pełnych świeżych owoców.

Dożynki na antenie POP Radio - 98,2 FM

Ci, którzy z różnych przyczyn musieli zostać w domach albo byli akurat w drodze,
mogli być na bieżąco z przebiegiem gminnych dożynek dzięki mobilnemu studiu
POP Radio i nadawanym z niego relacjom na żywo na fali 98,2 FM lub w internecie
.

- Cieszę się, że Dożynki Gminne 2025 w Raszynie, mimo niesprzyjającej –
zwłaszcza na początku – pogody spotkały się z tak dużym zainteresowaniem. Była
to okazja nie tylko do wspólnych obchodów święta planów, ale też integracji. Już
teraz zapraszam wszystkich na kolejne, przyszłoroczne dożynki – podsumowuje
wójt Bogumiła Stępińska-Gniadek. 
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